

***SPRAWOZDANIE Z DZIAŁALNOŚCI ZESPOŁU INTERDYSCYPLINARNEGO-
RAPORT Z REALIZACJI GMINNEGO PROGRAMU PRZECIWDZIAŁANIA
PRZEMOCY W RODZINIE ORAZ OCHRONY OFIAR PRZEMOCY W RODZINIE
ZA ROK 2021.***

Zespół Interdyscyplinarny w Nowej Dębie powołany został zarządzeniem nr 116/2011 Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Dęba z dnia 10 czerwca 2011 roku (I kadencja Zespołu), zarządzeniem nr 121/2015 Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Dęba z dnia 10 czerwca 2015 roku (II kadencja Zespołu) oraz zarządzeniem nr 144/2019 Burmistrza Miasta i Gminy Nowa Dęba z dnia 8 lipca 2019r. (III kadencja Zespołu).

Zasady funkcjonowania Zespołu reguluje Ustawa o przeciwdziałaniu Przemocy w Rodzinie z 29 lipca 2005 roku (Dz. U z 2021r. poz. 1249) oraz Uchwała Rady Miejskiej w Nowej Dębie nr VII/50/2011 z dnia 23 marca 2011r. w sprawie trybu i sposobu powoływania i odwoływania członków zespołu interdyscyplinarnego oraz szczegółowych warunków jego funkcjonowania.

I.

Skład Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowej Dębie liczy 18 członków, są to przedstawiciele:

- Policji
- Miejsko- Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych
- Miejsko- Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej
- Sądu Rejonowego w Tarnobrzegu
- Służby Zdrowia
- Poradni Psychologiczno- Pedagogicznej w Nowej Dębie
- Biura Obsługi Jednostek Samorządowych

W ramach działań Zespołu Interdyscyplinarnego w 2021r.:

- odbyły się 4 posiedzenia Zespołu Interdyscyplinarnego
- utworzono 35 grup roboczych
- kontynuowano pracę 9 grup roboczych z poprzednich lat
- odbyły się 103 posiedzenia grup roboczych

II.

Liczba wypełnionych w 2021 r. formularzy „Niebieska Karta-A”.

Nazwa podmiotu sporządzającego formularz NK-A	Liczba formularzy „Niebieska Karta-A” wszczynających procedurę	Liczba ponownych formularzy „Niebieska Karta-A”	Razem (suma): liczba formularzy „Niebieska Karta-A” ogółem dla danej służby
Policja	29	6	35
Jednostka organizacyjna pomocy społecznej	1	0	1
Gminna komisja rozwiązywania problemów alkoholowych	0	0	0
Oświata	0	0	0
Ochrona zdrowia	1	0	1
Łącznie:	31	6	37

Liczba sporządzonych przez grupę roboczą w 2021r. formularzy „Niebieska Karta-C” - 23

Liczba sporządzonych przez grupę roboczą w 2020 r. formularzy „Niebieska Karta-D” - 19

Liczba prowadzonych w 2021 r. przez grupy robocze spraw w ramach procedury „Niebieska Karta”.

Liczba prowadzonych przez grupy robocze spraw w ramach procedury „Niebieska Karta” - ogółem	Liczba utworzonych w 2020 r. grup roboczych	Liczba pracujących w 2021 r. grup roboczych	Liczba osób doświadczających przemocy w rodzinie, których ww. postępowanie dotyczyło	Liczba osób stosujących przemoc w rodzinie, których ww. postępowanie dotyczyło
44	35	44	72	47

Liczba zakończonych w 2021 r. spraw w ramach procedury „Niebieska Karta”

Liczba zakończonych w 2021r. spraw w ramach procedury „Niebieska Karta” ogółem, z tego:	Na podstawie § 18 ust. 1 pkt 1 rozporządzenia w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”	Na podstawie § 18 ust. 1 pkt 2 rozporządzenia w sprawie procedury „Niebieskie Karty” oraz wzorów formularzy „Niebieska Karta”
20	15	5

III.

Podczas spotkań grup roboczych podejmowane były działania na rzecz 44 rodzin, w których występowało zjawisko przemocy domowej. Dominującymi formami przemocy była: przemoc fizyczna, psychiczna, ekonomiczna czy zaniedbanie. Skład grup roboczych dostosowywany był do struktury rodziny oraz specyfiki dominujących w niej problemów. Członkami grup roboczych byli pracownicy socjalni, dzielnicowi, asystenci rodziny, kuratorzy sądowi i społeczni, pedagodzy, przedstawiciele Gminnej Komisji Rozwiązywania Problemów Alkoholowych, psycholog. Posiedzenia grup roboczych odbywały się w siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Nowej Dębie. Ze względu na trwający w 2021r. stan epidemii, a co się z tym wiąże konieczność stosowania się do obowiązujących w tym okresie zaleceń i wytycznych, mając na uwadze bezpieczeństwo zdrowotne uczestników grup roboczych część grup odbywała się w sposób zdalny. Członkowie grup roboczych na bieżąco monitorowali sytuację w rodzinach objętych Procedurą „Niebieska Karta”.

Grupy powoływane są przez członków Zespołu Interdyscyplinarnego na podstawie Uchwały Nr 1/2019 Zespołu Interdyscyplinarnego w Nowej Dębie z dnia 19.12.2019r. § 5 według, której *„Pierwsze posiedzenie grupy roboczej inicjuje przewodniczący Zespołu Interdyscyplinarnego na wniosek jego członków”*.

W spotkaniach grup roboczych uczestniczyły osoby co do, których istnieje podejrzenie, że są ofiarami przemocy domowej oraz, co do których istniało podejrzenie, że są sprawcami przemocy, a także świadkowie przemocy.

IV.

W ramach realizacji „Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie na lata 2017- 2021”, przyjętego Uchwałą Nr XXXVII/340/2017 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 31 sierpnia 2017r. w 2021r. prowadzone były następujące działania:

1. Podnoszenie wiedzy i świadomości społecznej na temat przyczyn i skutków przemocy w rodzinie:

-rozpowszechnianie (na bieżąco) wśród lokalnej społeczności materiałów edukacyjnych (broszury, ulotki, plakaty)

-na stronie internetowej UMIG Nowa Dęba w zakładce pomoc społeczna zamieszczone zostały procedury postępowania interwencyjnego w sytuacjach kryzysowych związanych z przemocą w rodzinie, materiały instruktażowe, zalecenia dla osób realizujących te zadania,

informacja na temat bazy teleadresowej instytucji, podmiotów oraz organizacji pozarządowych świadczących usługi dla osób i rodzin dotkniętych przemocą w rodzinie

- umieszczenie tablicy informacyjnej na terenie MGOPS zawierającej materiały (ulotki, plakaty) dotyczące zjawiska przemocy domowej

-w dniu 09.11.2021r. odbyło się spotkanie profilaktyczne z uczestnikami „Klubu Seniora” w Nowej Dębie na temat przemocy w rodzinie, jej skutków oraz sposobów jej zapobiegania, omówiono zasady prowadzenia procedury NK. Spotkanie poprowadziła przewodnicząca ZI w Nowej Dębie oraz dzielnicowa Komisariatu Policji w Nowej Dębie.

2. Promowanie zachowań nieagresywnych i społecznie pożądanych wśród dzieci i młodzieży:

-w ramach projektu „Bezpieczna rodzina” działał klub aktywności (zajęcia świetlicowe) dla dzieci w wieku 8- 13 lat z rodzin dysfunkcyjnych, w szczególności zagrożonych i dotkniętych przemocą w rodzinie. (forma otwarta maksymalna liczba uczestników 25 osób). W roku 2021r. odbyło się 61 spotkań świetlicowych w łącznym wymiarze czasowym 183 godzin.

3. Udzielanie profesjonalnej pomocy i wsparcia osobom dotkniętym przemocą:

-osoby/rodziny objęte Procedurą „Niebieska Karta” otrzymywały informacje na temat zjawiska przemocy w formie broszury: „Karta Praw Osoby Dotkniętej Przemocą”.

-zorganizowano doradztwo psychologiczne dla 45 osób w łącznym wymiarze czasowym 130 godzin. Konsultacje przeznaczone były przede wszystkim dla osób doświadczających przemocy w rodzinie oraz dla świadków przemocy w rodzinie, zarówno dzieci jak i osób dorosłych, a także osób z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym lub innymi uzależnieniami.

-objęcie osób doświadczających przemocy w rodzinie poradnictwem prawnym, pracą socjalną asystenturą rodziny oraz wsparciem pedagogicznym.

-udzielenie osobom doświadczającym przemocy wsparcia finansowego ze środków MGOPS (zasiłki okresowe, celowe, pomoc w formie dożywiania), wydawanie skierowań do otrzymania pomocy żywnościowej w ramach Programu Operacyjnego Pomoc Żywnościowa 2014- 2020 współfinansowanego z Europejskiego Funduszu Pomocy Najbardziej Potrzebującym.

Działania podejmowane wobec osób doświadczających przemocy w rodzinie:

Liczba osób objętych pomocą	Podjęte działania
5	Udzielanie świadczeń z pomocy społecznej
72	Monitoring prowadzony przez OPS i Policję
15	Skierowanie na konsultacje psychologiczne
7	Współpraca z kuratorem

5	Pomoc asystenta rodziny
5	Poradnictwo prawne
5	Skierowanie na konsultacje psychiatryczne
8	Pomoc pedagogiczna

Działania podejmowane wobec dzieci doświadczających przemocy w rodzinie:

Liczba dzieci objętych pomocą	Podjęte działania
13	Pomoc asystenta rodziny
8	Skierowanie na konsultacje psychologiczne
15	Pomoc pedagogiczna
4	Skierowanie do PZP

Działania podejmowane wobec świadków przemocy w rodzinie:

Liczba osób objętych pomocą	Podjęte działania
7	Rozmowy motywacyjne dotyczące zgłaszania aktów przemocy
7	Udzielenie informacji na temat dostępnych form pomocy
3	Pomoc prawna

4. Zwiększenie skuteczności oddziaływań wobec osób stosujących przemoc w rodzinie:

-osoby stosujące przemoc w rodzinie, objęte Procedurą „Niebieska Karta” w trakcie spotkań grup roboczych otrzymywały „Karty Informacyjne Dla Osoby Stosującej Przemoc w Rodzinie” oraz inne broszury informacyjne dotyczące m.in. nadużywania alkoholu czy konsekwencji prawnych wynikających ze stosowania przemocy w rodzinie.

- z osobami stosującymi przemoc w rodzinie przeprowadzane były rozmowy dyscyplinujące i motywujące do zmiany zachowania wobec członków rodziny.

Działania podejmowane wobec osób stosujących przemoc w rodzinie:

Liczba osób objętych działaniami	Podjęte działania
47	Monitorowanie sytuacji w rodzinie
4	Motywowanie do udziału w programie oddziaływań korekcyjno- edukacyjnych dla sprawców przemocy
4	Skierowanie na konsultacje psychologiczne
24	Rozmowa dyscyplinująca

2	Przesłanie informacji do Sądu Rodzinnego
3	Skierowanie na konsultacje psychiatryczne
7	Skierowanie na Komisję Alkoholową
8	Skierowanie do PLU

4. Podnoszenie wiedzy i umiejętności osób realizujących zadania związane z przeciwdziałaniem przemocy w rodzinie:

-w dniu 22.06.2021r. odbyło się szkolenie dla członków Zespołu Interdyscyplinarnego, pedagogów, członków Komisji Alkoholowej oraz dzielnicowych Komisariatu Policji w Nowej Dębie pt. „Problematyka przemocy w ujęciu interdyscyplinarnym- działalność Zespołu Interdyscyplinarnego i Grup Roboczych w zakresie przeciwdziałania zjawisku” poprowadzone przez PROGRES Instytut Rozwoju i Edukacji . W szkoleniu wzięło udział 15 osób.

- na potrzeby członków Zespołu zakupiono materiały biurowe.

Nowa Dęba, 07.03.2021r.

Kierownik MGOPS

p.o. KIEROWNIK
MGOPS w Nowej Dębie

mgr Maria Tomczyk

Przewodniczący

Zespołu Interdyscyplinarnego

Przewodniczący Zespołu
Interdyscyplinarnego
w Nowej Dębie
